Український Геологічний Комітет (УКРГЕОЛКОМ) був першою державною українською професійною геологічною організацією, що перебувала на фінансовому утриманні уряду УНР. Як установа, він почав функціонувати з 1-го лютого 1918 р., коли при владі в Україні була Центральна Рада, яка 9 (22) січня 1918 р. прийняла доленосний IV Універсал про цілковиту незалежність України. З виникненням незалежної української держави саме життя поставило завдання — створити державну геологічну службу. Цю діяльність розпочала досить невелика кількість людей — справжніх професіоналів, безмежно відданих своїй справі.